Septimum capitulum  de laico pellente suam coniugem. 
Ex canone sanctorum apostolorum XLVIII.:  Si quis laicus, uxorem propriam pellens, 
alteram vel ab alio dimissam duxerit, communione privetur. 
Octavum capitulum de presbiteris et diaconibus,  qui se ministerio eclesiastico 
subtraunt et seorsum collectas faciunt.  
Ex canone Antioceni concilii; capitulo V, promulgatum est:  Si quis presbiter aut 
diaconus, episcopum proprium contempnens, se ab eclesia sequestraverit et seorsum colligens altare 
constituerit et commonenti episcopo non adquieverit nec consentire vel obedire voluerit semel et 
iterum convocanti, hic dampnetur omnimodo nec ultra remedium consequatur, quia suam recipere non 
potest dignitatem. Quodsi eclesiam turbare et sollicitare persistit, tamquam seditiosus per potestates 
exteras obprimatur. 

Nonum capitulum  de clericis et monachis non manentibus in suo proposito [</I>], 
quod interrogatum est. 
In canone Calcedonensi capitulo VII, decretum est:  Qui semel in clero deputati 
sunt aut monachorum vitani expetiverunt, statuimus neque ad militiam neque ad dignitatem aliquam 
venire mundanam; sed hoc temptantes et non agentes penitenciam commonere debeant, quod 
propter Deum primitus elegerant, anathematizari. 
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Decimum capitulum  de clericis, qui sunt in ptochiis, monasteriis atque 
martyriis. 
Ex canone Calcedonensis concilii; capitulo VIIII, ita decretum est:  Clerici, qui 
praeficiuntur ptochiis vel ordinantur in monasteriis et basilicis martyrum, sub episcoporum, qui in 
unaquaque civitate sunt, secundum sanctorum patrum traditiones potestate permaneant nec per contumatiam 
ab episcopo suo desiliant. Qui vero audent evertere huiusmodi formam quocumque modo 
nec proprio subiciuntur episcopo, si quidem clerici sunt, canonum correptionibus subiacebunt, si vero 
laici vel monachi fuerint, conimunione priventur. 
Undecimum capitulum:  qui clerici etiam ab uxoribus abstinere debeant. 
Ex concilio Affricano; eapitulo XXXVII, ita continetur:  Preterea, cum de quorundam 
clericorum, quamvis erga uxores proprias, incontinentia referetur, placuit, episcopos et presbiteros 
seu diaconos secundum propria statuta etiam ab uxoribus continere; quod nisi fecerint, ab 
eclesiastico removeantur officio. Caeteros autem clericos non cogi, sed secundum uniuscuiusque 
eclesiae consuetudinem observari debere. 
Duodecimum capitulum  de his, qui uxores aut qui viros dimittunt, ut sic 
maneant. 
Ex concilio supra scripto Africano; capitulo LXVIIII, ita continetur:  Placuit, ut 
secundum evvangelicam et apostolicam disciplinam neque dimissus ab uxore neque dimissa marito 
alteri coniungantur; sed ita maneant, aut sibi invicem reconcilientur. Quod si contempserint, ad 
penitentiam redigantur.  
Tertium decimum capitulum: inquisitum est,  quodmonachus, si clericus factus 
fuerit, quid agi debeat. 
Ex decreto beati Innocencii papae; capitulo XVII, continetur:  De monachis, qui 
diu morantur in monasteriis et postea ad clericatus ordinem pervenerint, non debere eos proprio i 
proposito deviare. Aut enim, sicut in monasterio fuit et quod diu servavit, in meliori gradu positus 
amittere non debet; aut si correptus, postea baptizatus et in monasterio sedens, ad clericatus ordinem 
accedere voluerit, uxorem omnino habere non poterit, quia nec benedici cum sponsa potest iam 
antea correptus. Quae forma servatur in clericis maximae, cum vetus regula hoc habeat, ut, quisque 
correptus baptizatus clericus esse voluisset, sponderet, se uxorem omnino non ducere. 
Quartum deeimum capitulum:  quod presbiteri aut diaconi, si in aliquo crimine 
prolapsi fuerint, non possint per manus inpositiones penitentiae remedium 
consequi. 
In decreto beati Leonis papeae capitulo XVI, decretum est ita:  Alienum est a 
consuetudine eclesiastica, ut, qui in presbiterali honore aut diaconii gradu fuerint consecrati, hii pro 
crimine aliquo suo per manus inpositionem remedium accipiant penitendi. Quod sine dubio ex apostolica 
traditione descendit, secundum quod scriptum est: Sacerdos si peccaverit, quis orabit pro illo? 
Unde huiusmodi lapsis ad promerendam misericordiam Dei probata est expetenda secessio, ubi illis o 
satisfactioP fuerit digna, sedi etiam fructuosa. 

p. 484 

Quintum decimum capitulum pro eo, quod interrogatum est de laicis, qui eaeclesias in 
suis proprietatibus construunt, quis ipsas debeat regere aut gubernare. 
A sanctis patribus ita statutum est et in praeceptis apostolicis continetur:  luxta 
petitoris imploratum, ut, si in quolibet fundo cuiuscumque iuris oratorium sive basilica fuerit constructa 
pro eius devotione in honorem cuiuscumque sancti, in cuius episcopi parrochia fuerit fundatum 
oratorium aut basilica, percepta primitus donatione legitima, id est praestantem tot, gestisque 
municipalibus allegatis, praedictum oratorium atque missas publicas solemniter consecratis, ita ut in 
eodem loco nec futuris temporibus baptisteria construantur nec presbiter constituatur cardinalis; sed, 
etsi missus ibi forte maluerit, ab episcopo noverit presbiterum postulandum, quatenus nihil tale a 
quolibet alio sacerdote nullatenus resistatur, nisi ab episcopo fuerit ordinatum. 
Sextum decimum capitulum de clericis,  qui proprias eclesias relinqnunt, quid 
de eis agi debeat. 
Ex canone sanctorum apostolorum; capitulo XV, ita continetur:  Si quis presbiter 
aut diaconus - aut quilibet de numero clericorum, relinquens propriam parrochiam, pergat ad alienam 
et omnino declinans praeter episcopi sui conscienciam in aliena parrochia commoretur, hunc ulterius 
ministrare non patirnur; praecipue si vocatus ab episcopo redire contempserit, in sua inquietudine 
perseverans. Tamen tamquam laicus ibi conmunicet.  
Septimum decimum capitulum item  pro episcopis, qui alterius clericos susceperint, 
ut excommunicentur. 
In eodem canone capitulo XVI, continetur:  Episcopus vero, apud quem memoratus 
esse constiterit, si, contra eos decretam cessationem pro nihilo reputans, tamquam clericos forte 
susceperit, velut magister inquietudinis communione privetur. 
Octavum decimum capitulum:  qui clerici uxores sortiri debeant. 
In XXVII, capitulo canonum sanctorum apostolorum decretum est:  Innuptis autem, 
qui ad clerum provecti sunt, praecipimus, ut, si voluerint, uxores accipiant, sed lectores cantoresque 
tantummodo. 
Nonum decimum capitulum:  ut nullus [ episcopus] presbiter aut diaconus sine commendaticiis 
suscipiatur epistolis. 
In eodem canone sanctorum apostolorum continetur:  Nullus episcoporum peregrinorum 
aut presbiterorum seu diaconorum sine commendaticiis suscipiatur epistolis; et cum scripta detulerint, 
discuciantur attentius et ita suscipiantur; si predicatores pietatis exstiterint minus, ne, que 
sunt necessaria,